ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 71/2012/QĐ-UBND
	Long An, ngày 28 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH KINH TẾ- XÃ HỘI NHÀ NƯỚC VÀ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 1788/QĐ-TTg ngày 29/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2013 và Quyết định số 1902/QĐ-TTg ngày 19/12/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2013;
Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-BKHĐT ngày 05/12/2012 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2013 và Quyết định số 1756/QĐ-BKH ngày 20/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển nguồn ngân sách Nhà nước năm 2013;
Căn cứ Nghị quyết số 68/2012/NQ-HĐND ngày 07/12/2012 của HĐND tỉnh Long An khóa VIII kỳ họp thứ 6 về phương hướng nhiệm vụ năm 2013 và Nghị quyết số 74/2012/NQ-HĐND ngày 07/12/2012 của HĐND tỉnh khóa VIII kỳ họp thứ 6 về kế hoạch đầu tư phát triển (xây dựng cơ bản) và danh mục xã hội hóa năm 2013;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao cho Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội nhà nước và kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2013 (có biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu được giao, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An có trách nhiệm đề ra kế hoạch cụ thể, các giải pháp khả thi để tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ được UBND tỉnh giao cho đơn vị và địa phương năm 2013.

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An chịu trách nhiệm báo cáo tình hình thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư phát triển về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An thi hành quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục KTVB - Bộ Tư pháp;
- TT. TU; TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Như Điều 5;
- Phòng NCKT+TH+VX;
- Lưu: VT, tuan.
CT_giaokehoachnhanuocnam2013
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH